Протокол №33

заседания Комиссии по конкурсным торгам

08.08.2017 г                                                                                                           г. Луганск

Присутствовали:

Председатель Комиссии – Лисицкий Я.М.;

Члены комиссии: Бардукова О.А.; Сащенко Л.Б.;

Киреева Ю.В., Мокляк И.Н.

Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений участников по торгам на закупку товара
- код 29.32.3 - Части и принадлежности к моторным транспортным средствам, н. о. д. г.
(Автозапчасти газораспределительного, рулевого механизмов, шасси и системы
охлаждения),
Лот №1 - Автозапчасти газораспределительного, рулевого механизмов, шасси и системы
охлаждения для автомобилей российских марок – 41 наименование
2. Рассмотрение предложения по торгам на закупку товара

- код 29.32.3 - Части и принадлежности к моторным транспортным средствам, н. о.
д. г.  (Автозапчасти газораспределительного, рулевого механизмов, шасси и системы
охлаждения),

Лот №2 - Автозапчасти газораспределительного, рулевого механизмов, шасси и системы
охлаждения для автомобилей иностранных марок – 29 наименований

3. Принятие решения по отмене процедуры торгов по Лоту №1.
4. Принятие решения по продолжению проведения процедуры торгов по Лоту №2.

Обсуждение вопросов:

1. Секретарь Комиссии по конкурсным торгам Бардукова О.А. сообщила следующее:
- на проводимую нашим учреждением процедуру закупки товара – автозапчасти для
автомобилей скорой помощи – код 29.32.3 - Части и принадлежности к моторным
транспортным средствам, н. о. д. г.  (Автозапчасти газораспределительного, рулевого
механизмов, шасси и системы охлаждения) по двум лотам; по Лоту №1 -
Автозапчасти газораспределительного, рулевого механизмов, шасси и системы
охлаждения для автомобилей российских марок – 41 наименование, было подано два
предложения:
1) ФЛП Степанов Геннадий Васильевич; 2) ФЛП Хомицкий Валерий Владимирович;
- при проведении процедуры раскрытия предложения участника торгов по данному
лоту - ФЛП Степанов Г.В., установлено, что в составе предложения данного участника
отсутствуют два документа, требуемые нашей ДЗ, а именно: информационное письмо о
подписании страниц предложения участника и информационное письмо о понимании
условий, особенностей поставки товара и согласии с существенными условиями
договора; что и было отражено в протоколе раскрытия;
- при проведении процедуры раскрытия предложения участника торгов по данному
лоту - ФЛП Хомицкий В.В., установлено, что в составе предложения данного
участника отсутствуют два документа, требуемые нашей ДЗ, а именно:
информационное письмо о подписании страниц предложения и информационное
письмо о понимании условий, особенностей поставки товара и согласии с
существенными условиями договора; что и было отражено в протоколе раскрытия

       и предложила:

                        а) отклонить предложение участника торгов ФЛП Степанов Г.В и участника торгов
ФЛП Хомицкий В.В  по закупке товара - код 29.32.3 - Части и принадлежности к моторным
транспортным средствам, н. о. д. г.  (Автозапчасти газораспределительного, рулевого
механизмов, шасси и системы охлаждения), Лот №1 - Автозапчасти газораспределительного,
рулевого механизмов, шасси и системы охлаждения для автомобилей российских марок – 41
наименование ; как не отвечающие условиям документации о закупке – подпункт 2 пункта 97
«Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики»,
утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015
№ 02-04/408/15.

              ГОЛОСОВАЛИ: «за»- единогласно.

2. Секретарь Комиссии по конкурсным торгам Бардукова О.А. сообщила следующее:
- на проводимую нашим учреждением процедуру закупки товара – автозапчасти для
автомобилей скорой помощи – код 29.32.3 - Части и принадлежности к моторным
транспортным средствам, н. о. д. г.  (Автозапчасти газораспределительного, рулевого
механизмов, шасси и системы охлаждения) по двум лотам; по Лоту №2 -
Автозапчасти газораспределительного, рулевого механизмов, шасси и системы
охлаждения для автомобилей иностранных марок – 29 наименований, было подано два
предложения:
1) ФЛП Сухарева Юлия Олеговна, 2) ООО «Торговый дом «Патриот-Поставка»,
- при проведении процедуры раскрытия и последующем рассмотрении предложений
данных участников, установлено, что их предложения отвечают требованиям нашей ДЗ
(по количеству, смыслу и оформлению)
и предложила:
а) допустить предложения участников торгов ФЛП Сухарева Юлия Олеговна и ООО
«Торговый дом «Патриот-Поставка», по закупке товара - код 29.32.3 - Части и
принадлежности к моторным транспортным средствам, н. о. д. г.  (Автозапчасти
газораспределительного, рулевого механизмов, шасси и системы охлаждения), Лот
№2 - Автозапчасти газораспределительного, рулевого механизмов, шасси и системы
охлаждения для автомобилей иностранных марок – 29 наименований; к последующей
процедуре оценки.

                             ГОЛОСОВАЛИ: «за»- единогласно.

3. Секретарь Комиссии по конкурсным торгам Бардукова О.А. предложила:
- с учетом решения комиссии по первому вопросу, отменить процедуру закупки товара
- код 29.32.3 - Части и принадлежности к моторным транспортным средствам, н. о.
д. г.  (Автозапчасти газораспределительного, рулевого механизмов, шасси и системы
охлаждения), по Лоту №1 - Автозапчасти газораспределительного, рулевого
механизмов, шасси и системы охлаждения для автомобилей российских марок – 41
наименование; на основании абзаца 6, пункта 99 «Порядка закупки товаров, работ и
услуг на территории Луганской Народной Республики», утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 №
02-04/408/15 (отклонения всех предложений конкурсных торгов).

ГОЛОСОВАЛИ: «за»- единогласно.

4. Секретарь Комиссии по конкурсным торгам Бардукова О.А. предложила:
- с учетом решения комиссии по второму вопросу, продолжить процедуру закупки
товара - код 29.32.3 - Части и принадлежности к моторным транспортным
средствам, н. о. д. г.  (Автозапчасти газораспределительного, рулевого механизмов,
шасси и системы охлаждения), по Лоту №2 - Автозапчасти газораспределительного,
рулевого механизмов, шасси и системы охлаждения для автомобилей иностранных
марок – 29 наименований